
  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

  

  

    

     

  

    

 

  

   

 

 

 

 

 

令和７年１月８日 

あけましておめでとうございます。 

 １２月の掲示のテーマは、「スノーマン」でした。子供たちのかわいい雪だるまが、昇降口を温かくしてくれ
ました♡ 
 １月の掲示のテーマは、「ヘビー級にがんばりたいこと」として、来年の目標を漢字一文字で書き表しました。
目標に向かって、ヘビー級に頑張っていきましょう！ 

１２月  

 

 謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

いよいよ今日から、後期後半がスタートしました。久しぶりに会った子供たちの表情から、充実した冬休みを過

ごすことができたと伺えました。 

そして、２年生が終了するまであと残りわずかとなり、３年生への準備をする大切な時期に入りました。２年

生での学習をよく振り返り、一人ひとりが目標を持って取り組めるよう担任一同、力を合わせて指導をしてまい

ります。今年もよろしくお願いいたします。 

書き初め制作会・展示会について 

１月９日（木）に、書き初め制作会を行います。フェルトペン、お手本、下敷きの用意をよろしくお願

いいたします。 

また、１月２２日（水）～１月２４日（金）、校内書き初め展を開催いたします。 

２２日は１４時４０分～１６時２０分、２３日・２４日は１５時３５分～１６時４０分です。 

子供たちの作品は、各教室の廊下に掲示してありますのでご覧ください。 

１月 



 

  

 

 

 

 

   

 月 火 水 木 金 

行事 

・ 

予定 

 
冬季休業日 

 
冬季休業日 

１ 
冬季休業日 

２ 
冬季休業日 

３ 
冬季休業日 

 

下校      

行事 

・ 

予定 

６ 
冬季休業日 

７ 
冬季休業日 

８ 
全校朝会 
短縮３時間授業 
一斉下校 

９ 
書き初め制作会 
フッ化物洗口 

１０ 
 

下校   １１：２０ごろ １４：４０ごろ １４：４０ごろ 

行事 

・ 

予定 

１３ 
成人の日 

１４ 
縦割り遊び 
身体測定 

１５ 
すくすくタイム 
観点別到達度学力
調査 

１６ 
ひだまりの会 

１７ 

下校 
 １４：４０ごろ １４：４０ごろ １４：４０ごろ １４：４０ごろ 

行事 

・ 

予定 

２０ ２１ ２２ 
すくすくタイム 

２３ 
家庭読書の日 

２４ 

下校 １４：４０ごろ １４：４０ごろ １４：４０ごろ １４：４０ごろ １４：４０ごろ 

行事 

・ 

予定 

２７ ２８ ２９ 
すくすくタイム 

３０ ３１ 

下校 １４：４０ごろ １４：４０ごろ １４：４０ごろ １４：４０ごろ １４：４０ごろ 

学校 HP 
ブログ更新中！ 
ぜひご覧ください！ の行事予定 

※予定ですので、変更になる場合があります。その際は、ご連絡させていただきます。２/１４（金）は授業参観です。 

〇９日（木）の持ち物 
□給食着 □はみがきセット □体育着 □なわとび □九九カード 
☆冬休みで持ち帰ってものは、早めに持ってきてください。 

 
〇観点別学力調査について 
１月１５日（水）に、学力調査を行います。（国語・算数） 
出題範囲は、２年生で学習してきた内容になります。漢字や計算など、ご家庭で復習してきていただけ
ると嬉しいです。 
 
〇資源回収について 
１月２５日（土）に資源回収があります。ご協力をよろしくお願いいたします。 
 
〇持ち物の確認をお願いいたします。 
文房具やノート類の補充をし、新しい気持ちで学習に取り組めるようにしましょう。 
□下敷き  
□筆箱の中身→鉛筆５本、赤青鉛筆、消しゴム、ネームペン、定規 

 


